

Drodzy czytelnicy ! Przed wami specjalny listopadowy numer unikatowego na skale światową czasopisma - **Breń Bez Cenzury**. Tym razem publikujemy tylko za pośrednictwem portalu [www.juniormedia.pl](http://www.juniormedia.pl). W tym miejscu chcielibyśmy szczególnie podziękować wszystkim, którzy zagłosowali na ostatni numer naszej szkolnej gazetki, dzięki czemu staliśmy się laureatem ostatniej edycji konkursu "Junior w druku - wrzesień 2011". Dziękujemy też portalowi **e-kurier dąbrowski** oraz **Starostwu Powiatowemu w Dąbrowie Tarnowskiej**, którzy również włączyli się w akcje promocji naszej gazetki. Mamy nadzieję, że tym razem również będziemy triumfować wśród pięćdziesięciu najle- pszych gazetek uczniowskich w Polsce. Ostatnimi czasy dzięki naszemu regionalnemu "Super Ekspresowi" BBC stało się sławne w całym powiecie dąbrowskim. Można by powiedzieć darmowa kampania reklamowa. Tak naprawdę była to żenująca antyreklama i próba skomromitowania uczniów tylko za to, że ośmielili się opisać kogoś, kogo opisywać nie wolno - taki wniosek nasuwa się po tej brawurowej akcji odwetowej. Papier przyjmie wszystko, ale taka manipulacja faktami to lekka przesada. No cóż, nam tylko pozostaje się nie przejmować i nie zniżać się do poziomu prezentowanego przez to pismo. Co nas nie zabije to nas wzmocni !!! Czekamy na wasze głosy i opinie - kierujcie je na adres mailowy redakcji: [redakcja\\_bbc@zspbren.pl](mailto:redakcja_bbc@zspbren.pl) Życzymy miłej lektury !

**11 LISTOPADA**  
**ŚWIĘTO**  
**NIEPODLEGŁOŚCI**

11 listopada w całym kraju uroczyste obchodziliśmy Narodowe Święto Niepodległości, ustanowione dla upamiętnienia rocznicy odzyskania przez Naród Polski niepodległego bytu państwowego. W 1918 roku po 123 latach od rozbiorów dokonanych przez Austrię, Prusy i Rosję naród polski znów mógł radość się



wolnością. W tym roku świętowaliśmy 93. rocznicę, a jej główne obchody w naszym regionie, jak w latach ubiegłych odbywały się w Dąbrowie Tarnowskiej. Tradycyjnie uroczystość rozpoczęła się zbiórką delegacji i pocztów sztandarowych przed budynkiem Starostwa Powiatowego, skąd do Kościoła NMP Szkaplarznej wyruszył uroczysty pochód patriotyczny, gdzie Proboszcz dąbrowskiej parafii odprawił Mszę Świętą.

C.D. następna str. >>>>

**CO NOWEGO W NASZEJ SZKOLE ?**

10 października 2011 roku w ZSP Brniu nastąpiło uroczyste przekazanie przedłużenia Certyfikatu Szkoły Promującej Bezpieczeństwo na ręce pana dyrektora Jarosława Boryczki przez przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Dąbrowie Tarnowskiej panów: st. asp. Witolda Łopatę oraz mł. asp. Pawła Kantora. Certyfikat został przyznany przez Małopolską Komendę Policji w Krakowie na okres 5 lat. 17 listopada

odbyła się w szkole po raz kolejny akcja honorowego oddawania krwi przez młodzież pełnoletnią. Swoją gotowość do wzięcia udziału w akcji zadeklarowało 35 osób, z czego po badaniach lekarskich do oddania krwi zakwalifikowały się 23 osoby. Łącznie uczniowie w czasie tej akcji oddali 10350 ml krwi (po 450 ml każda osoba). Dla krwiodawców przygotowano słodki poczęstunek dzięki zaangażowaniu ucznia klasy IV TB Kamila Janika.

W obsłudze i koordynowaniu akcji pomagały uczennice klasy IV TISIM - Angelika Skowryra oraz Angelika Wąż. Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w naszą akcję: uczniom ZSP w Brniu oraz paniom z Punktu Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Tarnowie. Mamy nadzieję, że w kolejnej akcji zaplanowanej na wiosnę 2012 również ochotczo zechcecie podzielić się darem, jakim jest krew i dzięki temu pomożecie komuś uratować życie. ...

**Medale i odznaczenia dla nauczycieli i pracowników Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Brniu**

3 listopada 2011 r. odbyła się podniosła uroczystość odznaczenia medalami państwowymi i resortowymi oraz nagrodami Ministra i Kuratora Oświaty. W obecności parlamentarzystów, wojewody małopolskiego, kuratora i prezydenta Miasta Tarnowa, przedstawicieli związków zawodowych odznaczono również sześciu nauczycieli oraz czterech pracowników administracji i obsługi z ZSP w Brniu. Medalem Komisji Edukacji Narodowej odznaczono Panią mgr inż. Alicję Krakowską. Złotymi medalami za długoletnią służbę odznaczono: mgr Janinę Karkut oraz Janinę Węgiel zasrebrnymi medalami za długoletnią służbę odznaczono: mgr inż. Alicję Krakowską, mgr Annę Mazur - Pływacz, mgr Barbarę Grzebienowską, mgr Beatę Kuchtę, mgr Aleksandrę Toczek, Marię Wojnas, Zofię Cieśla oraz Teresę Ostrowską.



**BOISKO OFICJALNIE OTWARTE**

13 października br. zostało poświęcone i oficjalnie oddane do użytkowania boisko wielofunkcyjne, o budowie którego informowaliśmy w poprzednim numerze. Z tej okazji przedstawiciele samorządu powiatowego wręczyli dyrektorowi szkoły komplet piłek sportowych, a starosta dąbrowski odczytał adres okolicznościowy przesłany przez Wicemarszałka Województwa Małopolskiego.



W tym dniu odbyła się również uroczysta akademicka z okazji Dnia KEN, podczas której starosta dąbrowski złożył na ręce dyrektora szkoły życzenia i podziękowania dla wszystkich pracowników szkoły, a także wręczył Nagrodę Starosty dla dyrektora szkoły oraz wyróżnionych w tym roku nauczycieli. Pan Jarosław Boryczka również docenił pracę swoich nauczycieli, wręczając im Nagrody

# NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Stało się już tradycją, iż nieodłącznym elementem świąt państwowych - 11 Listopada oraz 3 Maja - w naszym regionie, czyli na Powiślu Dąbrowskim jest Msza Święta w intencji Ojczyzny. Uroczystości kościelne są ważnym przeżyciem dla nas, Polaków. Bóg, Honor, Ojczyzna - dewizę Wojska Polskiego mogliśmy zobaczyć na szacie liturgicznej proboszcza dąbrowskiej parafii - Stanisława Cyrana, który odprawił mszę i wygłosił homilię. „Uroczystości kościelne były przepiękne. Kazanie księdza Proboszcza płomienne i dające do myślenia, solistki śpiewały niczym anioły, orkiestra ze Szczucina, gdy zagrała podczas podniesienia, wszyscy przeżyliśmy wiele doznań metafizycznych... ta uroczystość winna być przykładem prawdziwego czczenia pamięci bohaterów naszej Ojczyzny” - pisze jedna z czytelniczek portalu e - kurier dąbrowski. W istocie jest w tym wiele prawdy. Kazanie księdza proboszcza skłaniało do refleksji. Mówił w nim o wielu sprawach, o polskiej tradycji i historii, ale także o obecnych wydarzeniach, roli krzyża w życiu publicznym i sposobach obchodzenia się z nim.

Po mszy św. zebrani wraz z delegacjami samorządów, szkół i organizacji udali się na uroczystą akademię patriotyczną,

pod Pomnik Poległych w imię honoru i niezłomnej służby Ojczyźnie w Parku Miejskim. Wszystkich zebranych mieszkańców powiatu, poczty sztandarowe i zebrałe delegacje oraz przybyłych na tę uroczystość gości powitał serdecznie pan burmistrz miasta i gminy Dąbrowa Tarnowska - Stanisław Początek. On sam wygłosił też krótkie przemówienie na wiążące swą tematyką do obchodów Narodowego Święta Niepodległości. Głos za brali także: pan Tadeusz Kwiatkowski - Starosta Dąbrowski oraz Senator RP pan prof. Kazimierz Wiatr i posło



wie na Sejm RP VII kadencji pani Urszula Augustyn i pan Andrzej Sztorc, który zapewne z przejęciem tak ważną uroczystością uznał, że jest to 63. rocznica Odzyskania Niepodległości. W trzeciej części uro

czystości oddano głos młodzieży. W tym roku część artystyczna została przygotowana przez uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Brniu, pod kierownictwem artystycznym pani

Barbary Grzebienieckiej oraz pań Bogdana Kowala i Krzysztofa Kozaczki. Uczniowie naszej szkoły wszystkim zgromadzonym gościom rozdali także śpiewniki pieśni patriotycznych, aby zachę

cić ich do wspólnego śpiewania. Po występie delegacje urzędów, organizacji, stowarzyszeń i instytucji złożyły wieńce i wiązanki przed pomnikiem. Następnie po raz kolejny sformowano pochód, który przema

szerował pod budynek Starostwa, gdzie został on rozwiązany. Wszyscy zgromadzeni doszali także zaproszenie od organizatorów do Starostwa, gdzie mogli posilić się pożywnym bigosem i gorącą herbatą.

## Narodowe Święto Niepodległości w wydaniu regionalnym - to oni przerwali passę dąbrowskich szkół...

Uroczystości pod Pomnikiem w Parku Miejskim należą do stałego punktu obchodów ważnych świąt państwowych na Powiślu. Do tradycji należą także występy młodzieży, w których przez lata dominowała młodzież z dąbrowskich szkół.

1 listopada br. przerwano tę dominację. Dokonali tego Paweł Kapa, Damian Mach, Arkadiusz Babiec, Lucjan Pasternak, Tomasz Wątroba, Marcin Pater, Albert Patryjak, Dominik Patryjak, Wojciech Minor oraz Paulina Zasadzka i Małgorzata Klimczak. GRATULACJE!



14 listopada w Dąbrowskim Domu Kultury odbyło się uroczyste podsumowanie konkursu organizowanego przez stowarzyszenie Wiedzieć Więcej pod honorowym patronatem europosła Zbigniewa Ziobry. Uroczystą galę

swą obecnością zaszczytli także pan poseł Józef Rojek oraz przedstawiciel biura poselskiego Z. Z. pan Piotr Sak, który jako przewodniczący jury ogłosił finalistów i laureatów konkursu, którzy w nagrodę pojadą do Brukseli.

"Moja, Twoja, Nasza Europa. 7 lat Polski w Unii Europejskiej. Szanse Polski w obliczu jej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej"

# BREŃSKI POTOK MYŚLI: LISTOPADOWA REWIA MODY

Festum omnium sanctorum to łacińska nazwa Uroczystości Wszystkich Świętych obchodzona 1 listopada ku czci wszystkich znanych i nieznanym świętych. Na pamiątkę wszystkich zmarłych ustanowiono Dzień Zaduszny obchodzony 2 listopada. Corocznie udajemy się w miejsca wiecznego spoczynku naszych bliskich, aby właśnie tam zapalić znicze, złożyć kwiaty i wieńce i tym samym przez chwilę zastanowić się nad sensem ludzkiego istnienia, nad przemijaniem i kruchością żywota albo też po prostu pomodlić się nad duszami zmarłych. Jednak w ostatnich latach, coraz częściej możemy zaobserwować raczej inną tendencję, którą możemy określić słowami gorączka listopadowej nocy. Tego, co się dzieje wokół miejsc wiecznego spoczynku, nie można nazwać inaczej. Już kilka dni przed samym świętem wokół cmentarzy wyrasta miasteczko zniczo - chryzantemowe. Z każdym dniem stoisk przybywa, a ich wysyp ma miejsce właśnie 1 listopada. Wtedy też następuje kulminacja samochodów na drogach dojazdowych do cmentarzy, mimo corocznych apeli policji, żeby porzucić te niebezpieczne środki transportu na ten czas. W końcu nikt nie wie, kiedy 1 listopada będzie i jego świętem. Sprzedawcy prześcigają się ze sobą chcąc pozyskać nowych klientów. Nie dziwią już różnego rodzaju, kształtu, formy i, sam nie wiem jeszcze czego, znicze lub jakkolwiek można nazwać te urządzenia emitujące fale elektromagnetyczne.

Czy to źle? Niby nie, ale jednak trochę przyćmie wa to całe święto i w gruncie rzeczy tak naprawdę nie wiadomo już, czy ważniejsi są zmarli, czy chęć przy podobań się żywym. Same groby niejed

nokrotnie przez cały rok odwiedzane są tylko w ten jeden szczególny dzień, w którym są przystrojone niczym choinki na Boże Narodzenie. Można powiedzieć listopadowa rewia mody. Nastąpiła moda na przystrajanie grobów, a im więcej zniczy i kwiatów tym lepiej. Staropolska zasada: za staw się, a postaw się nabiera teraz całkiem nowego znaczenia. Rewia mody dotyczy także ubrania. Cmentarz w dniu wszystkich świętych jest traktowany, jako miejsce, gdzie nie tylko można spotkać zmarłych, ale przede wszystkim żywych, którzy oceniają nasz wygląd, dlatego musimy wyglądać jak najlepiej! A co święto, to święto! W ten jeden dzień chcemy pokazać i popisać się. Tylko zastanawiam się, czym tak naprawdę chcemy się popisać i przed kim? Zmarłym raczej nie zależy, czy na ich grobie będzie stało pięć czy



pięćdziesiąt zniczy. Mój dziadek mawiał: "po śmierci dupa nie rządzi" i jest w tym wiele prawdy. Znicze i kwiaty są jedynie maleńkim dodatkiem do tego, czym naprawdę jest to święto i czym powinno być dla nas. Co z pozostałymi 365 dniami? Dlaczego tylko nieliczni odwiedzają groby regularnie? Dlaczego nie stara

my się za życia dawać komuś kwiatów, tylko po śmierci zasypujemy ich groby symbolicznie wiązkami? Na cmentarzach wiele jest grobów zniszczonych, którymi nikt się nie zajmuje, wiele z nich to zabytkowe pomniki, które wymagają remontu. W tym miejscu wypada wspomnieć pożyteczną

inicjatywę - akcję na rzecz ratowania pomników na dąbrowie wskiej nekropolii zainicjowaną w 1994 roku przez Związek Dąbrowiaków. Od początku kwesty uzbierano ponad 46 tys. zł. Dzięki tej kwocie udało się odnowić 34 pomniki. Jako mieszkaniec Dąbrowy Tarnowskiej i niezrzeszony dąbrowianin cie

szę się, że w tym roku mogłem również osobiście przyczynić się do tej inicjatywy, kwestując 1 listopada przy głównej bramie parafialnego cmentarza. W tym roku udało się nam zebrać kwotę 4.653 zł. Chociaż można było oczywiście o wiele więcej, ale niestety mieliśmy konkurencję, ze strony Seminarium Ducho

wnego w Tarnowie, które zbierało do skrzynki fundusze, na swoją działalność, jak mi nie mam. Całe szczęście, że w naszej ekipie był pan lek. med. Mieczysław Siudziński, prezes stowarzyszenia, który przekierował ludzi do właściwej puszkarni, chociaż niektórzy skorzystali z prawa wolnej woli i udali się do konkurencji.

## Wspomnienie Halifax'a ...i jego załogi

W listopadzie 2006 roku w Dąbrowie Tarnowskiej ekipa archeologów pod kierownictwem historyków z Muzeum Powstania Warszawskiego, wydobyla z głębokości 3 - 4 m szczątki alianckiego bombowca Halifax. Wydarzenie to odbiło się szerokim echem w prasie i tele

wizji zarówno polskiej, jak i zagranicznej. Aliancki samolot leciał z włoskiego lotniska w Brindisi i wiozł pomoc dla Armii Krajowej i walczącej Warszawy. Niestety, załoga nie udało się wykonać tej trudnej misji - samolot został zestrzelony w nocy 4/5 sierpnia 1944 roku,



przez nocnego niemieckiego myśliwca. W wyniku tego samolot paląc się spadł na terenie Dąbrowy Tarn. W katastrofie zginęła cała siedmioosobowa załoga. Szczątki załogi pochowano na dąbrowskim Cmentarzu Parafialnym, gdzie w sobotę 11 sierpnia

2007 r. miała miejsce podniosła uroczystość patriotyczna - religijna. W tym dniu dokonano odsłonięcia pomnika na miejscu pierwszego pochówku kanadyjsko - brytyjskiej załogi samolotu. W te szczególne dni listopadowe refleksyjne dni szczególnie cieszy, że dąbrowiaczy nie zapomnieli o dzielnej załodze Halifax'a. **WR**

## Cukierkus Psikus, czyli Narodowe Święto JU.ES.A obchodzone w liściopadzie.

Listopad... Miesiąc, w którym spadają listy... Ale skąd niby mają padać te listy? Jakaś zapomniana tradycja Poczty Polskiej lub staropolski obrzęd pasowania na listonosza? No cóż, jak widać ktoś się uparł na tych liściach, dlatego jeśli mamy już używać poprawnej polszczyzny proponuje nazwę Liściopad. A teraz do rzeczy: Liściopad jest jedenastym miesiącem w roku, a do następnego liściopada brakuje dokładnie jedenastu miesięcy. W miesiącu tym króluje wszechobecna chlapa i wszystko, co z nią związane od kataru po mokre nogawki włącznie. A teraz przejdziemy do ciekawych atrakcji liściopadowych i dla urozmaicenia przeniesiemy się do JU.ES.A:

Halloween (łac. Cukierkus Psikus) – święto narodowe JU.ES.A obchodzone równocześnie z dniem zakończenia października. Jest obchodzone w nocy. Gdy już dochodzi odpowiednia godzina, dzieci i młodzież przebierają się za przedstawicieli popkultury: czarnego rocka ubranych w czarne, jaskrawe kolory lub też emocjonal grup w skrócie EMO, wśród których można wyróżnić między innymi duchy, wampiry, kieszonkowe potwory, pukemony, oraz wilkołaki, czy jak tam je nasz przewodnik duchowy Natanek nazywał. Jest to prawdopodobnie jedyna noc, w której dzieci mogą bezkarnie się szwendać i wracać do domu nad ranem z torbą pełną cukerasów.

### HUMOR

Do lekarza przychodzi kościotrup ze złamaną nogą.

- Co panu jest - pyta lekarz

- Przewróciłem się w grobie.

Co otrzymamy po skrzyżowaniu wilkołaka z telefonem komórkowym?

**P**otwora który może gryźć na odległość.

Gdzie parkują czarownice?

W stojaku na miotły.

W następnym numerze m. in.:

- alternatywne streszczenie

przerazającego dramatu Wyspiańskiego

- przepisy na potrawy wigilijne

- prawdziwa historia Św. Mikołaja

Sami to zobaczycie!

©red. @sz Cenzury - Liściopad 2011. Opiekun redakcji  
-mgr @rta Kuchta. KOP@RA@T ? O@RA@T @T.  
Wojciech Ramkowski, Grzegorz Kusek, Dariusz Juranty,  
Łukasz Masejda, Wojciech Karad, Karol Wasik.

Zresztą, co, ja wam będę mówił, co będzie w następnym numerze...